
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

12
-1

99
8

Ministerie van economische zaken 

4 NOVEMBER 1998. - Ministerieel besluit houdende wijziging van het 
ministerieel besluit van 2 april 1997 genomen in toepassing van de 
artikelen 8 en 12 van het koninklijk besluit van 23 maart 1997 tot 

vaststelling van de veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische 
machines, apparaten en leidingen moeten bieden 

De Minister belast met Energie, 

Gelet op de wet van 11 juli 1961 betreffende de waarborgen welke de machines, 
de onderdelen van machines, het materieel, de werktuigen, de toestellen, de 
recipiënten en de beschermingsmiddelen inzake veiligheid en gezondheid moeten 
bieden, inzonderheid op artikel 1, § 1, gewijzigd door de wet van 7 juli 1994 en op 
artikel 2, gewijzigd door de wet van 22 december 1989; 

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 1977 tot vaststelling van de 
veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, apparaten en 
leidingen moeten bieden, gewijzigd door het koninklijk besluit van 10 januari 1997, 
inzonderheid op de artikelen 8 en 12; 

Gelet op het ministerieel besluit van 2 april 1997, genomen in toepassing van de 
artikelen 8 en 12 van het koninklijk besluit van 23 maart 1977 tot vaststelling van 
de veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, apparaten en 
leidingen moeten bieden; 

Gelet op het advies A/VC/EV/235 van de Vaste Raadgevende Commissie inzake de 
veiligheid van het elektrisch materieel, ingesteld krachtens artikel 13 van voormeld 
koninklijk besluit van 23 maart 1977, uitgebracht tijdens de vergadering van 17 
februari 1998, 

Besluit : 

Artikel 1. In de bijlage van het ministerieel besluit van 2 april 1997 genomen in 
toepassing van de artikelen 8 en 12 van het koninklijk besluit van 23 maart 1997 
tot vaststelling van de veiligheidswaarborgen welke bepaalde elektrische machines, 
apparaten en leidingen moeten bieden, in de rubriek " BELGIE ", worden de 
woorden " AIB-VINÇOTTE INTER " vervangen door de woorden " AIB-VINÇOTTE 
INTERNATIONAL ". 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

12
-1

99
8

Art. 2. In dezelfde bijlage van het bovengenoemd ministerieel besluit van 2 april 
1997, in de rubriek " BELGIE ", onder de naam " NVBB V.Z.W. ", worden de 
woorden " voor de veiligheidsproeven van apparatuur voor informatietechniek 
gebruikt in de apparaturen voor brandmelding en de apparaturen voor 
veiligheidsalarm " vervangen door de woorden " voor de veiligheidsproeven van 
apparatuur voor informatietechniek met inbegrip van elektrische kantoormachines 
en voor apparatuur die op telecommunicatienetwerken kan worden aangesloten ". 

Brussel, 4 november 1998. 

J.-P. PONCELET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 14/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

